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Bestyrelsens beretning ved generalforsamlingen d.01.03. 2024 

I året 2023 har bestyrelsen afholdt bestyrelsesmøder om driften af Kosig 

Afvandingslaug, økonomi og besigtigelse med deltagelse af tilsynsførende for 

Ringkøbing Skjern Kommune, af kanaler, grøfter, pumpehuset på Fjordvej samt 

Pumpen ved jollehavnen i Bork Hytteby, efter oprensningen i efteråret 2023. 

I budgettet for året 2024, afsættes der økonomi til vedligeholdelse af bygningen ved 

pumpehuset på Fjordvej, vedligeholdelse af de to pumper, et beløb til små 

vedligeholdelse samt renovering af drænledning på Mae Kanal, og Molbo Kanalen. 

Forslag til budget henvises til dagsordenens punkt 4  

Vedrørende grøfter: 
Betingelserne for grundejerforeningernes vedligeholdelsespligt, er tinglyst på de 
enkelte matrikler. 

Beslutningen, på sidste års generalforsamling, om at klargøringen af grøfter for 
oprensning, er en forpligtigelse de enkelte grundejerforeninger har, i forhold til 
grundejerne, blev efterlevet – hvilket gjorde oprensningen hurtigere og var 
tilendebragt i uge 41. 

Fremtidige oprensninger af grøfter vil ske i ugerne 40 og 41, grundejerforeningerne 

opfordres til at påse om hække, træbælter og grøftekanter er klippet ind til skel og 

selvsåede buske og bevoksning ved grøftekanter er foretaget to uger inden 

grøfterne oprenses. 

En opfordring til grundejerne – det vil være en god ting at tage en rive med, når man 

er på en tur i grundejerforeningernes områder, riven er et ganske udmærket 

redskab i forbindelse med oprensning af de blade m.m. som ophober sig ved 

rørunderføringerne. 

Drænledninger og rørunderføringer: 

I henhold til indgået aftale, skal der ske en højtryksspuling af drænledninger og 

rørunderføringer hvert 3. år. 
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Der er sket en opfølgning på aftalen her i januar og februar 2024, så alle 

drænledninger og rørunderføringer har fået en højtryksspuling, hvilket igen vil 

gentage sig hvert 3. år, næste gang i året 2027. 

Konklusion: Spulingen medførte en bede gennemstrømning af regnvand, hvilket 

kunne ses ved en efterfølgende gennemgang af grøfter og kanaler. 

Generelt i grøfterne er der ved ind- og udløb ophobet blade m.m. samt at 

græsbevoksningen bør eftergået, for at opnå bedre gennem strømning. 

Vedrørende kanaler: 
Oprensningen sker efter udbud, hvor den valgte entreprenør udfører den årlige 

oprensning, i henhold til vedtagne regler. 

 

Entreprenøren opfordres til mere forsigtighed med hensyn til ikke at beskadige 

kanal kanter, herunder at det tages størst mulig hensyn tilde fundaments pæle, der 

støtter kanalkanterne, så kanterne ikke skrider sammen.  

Vedtægtsændring: 

Bestyrelsen foreslår at der i efteråret 2024 indkaldes til ekstraordinær 

generalforsamling, med forslag til nye vedtægter. 

Afslutning: 

Formanden takker bestyrelsen, samarbejdes partnere, den tilsynsførende for et godt 

samarbejde i 2023. 

Beretningen stilles herved til forsamlingens behandling. 

250224/peh 
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